1

证券代码：603486 证券简称：科沃斯 公告编号：2020-027

科沃斯机器人股份有限公司

关于收到政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获得补助的基本情况

科沃斯机器人股份有限公司（以下简称“公司”、“科沃斯”）及全资、控股子

公司自2019年4月27日至本公告披露日累计收到政府补助人民币18,744,279.44元（未

经审计），具体情况如下：

序号 收到时间 收款单位 项目名称 补助依据  金额（元）

与资产相

关/收益

相关

1 2019年 5月 彤帆科技

关于下达 2019年度苏州市

市级打造先进制造业基地

专项资金的通知

吴财企字

[2019]18号
   300,000.00  收益相关

2 2019年 5月 彤帆科技

区财政局 区工信局关于下

达 2018年度吴江区工业高

质量发展扶持资金的通知

吴财企字

[2019]17号
   948,400.00  资产相关

3 2019年 5月 科沃斯
关于发放企业人才专员奖

励经费的通知

吴人社

[2019]19号
    17,800.00  收益相关

4 2019年 6月 科沃斯

关于下达 2018年省级商务

发展外资提质增效资金的

通知

吴财企

[2019]16号
   101,250.00  收益相关

5 2019年 6月 科沃斯

关于下达吴中区 2018 年度

高新技术企业政策性奖励

经费的通知

吴财科

[2019]12号
    80,000.00  收益相关

6 2019年 6月 添可电器

关于下达 2018年度企业研

究开发费用省级财政奖励

资金的通知

吴财科

[2019]13号
   100,000.00  收益相关

7 2019年 7月 深圳瑞科 境外商标注册资助经费
境外商标注册

资助经费
    40,000.00  收益相关

8 2019年 8月 深圳瑞科 稳岗补贴 稳岗补贴    143,681.58  收益相关

9 2019年 8月 彤帆科技

苏州市吴江区人力资源管

理服务中心失业保险基金

支出专户-稳岗

稳岗补贴     63,381.20  收益相关

10 2019年 9月 科沃斯

关于下达 2019年商务发展

专项资金（第一批）预算

指标的通知

吴财企

[2019]22号
   627,900.00  收益相关

11 2019年 9月 深圳瑞科
关于 2019年度战略性新兴

产业专项资金新兴产业扶

周地高端装备

制造-示范推
 3,010,000.00  收益相关

2

持计划第四批资助项目 广扶持计划

12
2019年 10

月
家用机器人

关于下达 2019年度区未成

年人思想道德建设专项经

费（Yue少年成长计划）扶

持项目的通知

吴宣[2019]57

号
    20,000.00  收益相关

13
2019年 10

月
凯航电机 灵活就业稳岗补贴 稳岗补贴     50,361.44  收益相关

14
2019年 11

月
科沃斯

关于下达 2018年度吴中区

商标、名牌及标准化企业

奖励的通知

吴财企

[2019]31号
   600,000.00  收益相关

15
2019年 11

月
科沃斯 稳岗补贴收入 稳岗补贴

529,995.94
收益相关

16
2019年 11

月
商用机器人

关于下达 2018年度第二批

企业研究开发费用省级财

政奖励资金的通知

苏财教

[2019]34号
   300,000.00  收益相关

17
2019年 11

月
商用机器人

关于下达吴中区 2018 年度

高新技术企业政策性奖励

经费的通知

吴财科

[2019]12号
    80,000.00  收益相关

18
2019年 11

月
科沃斯科技 稳岗补贴收入 稳岗补贴    153,913.49  收益相关

19
2019年 11

月
斯蒲科技

上海市科学技术委员会

NO.科委 2019第 81084 号

科技专项经费

科技专项经费    250,000.00  收益相关

20
2019年 12

月
科沃斯

关于下达嘉璟智能等 55家

企业（个人）政策奖励资

金的通知

吴高新科

[2019]37号
   336,000.00  收益相关

21
2019年 12

月
添可电器

关于下达嘉璟智能等 55家

企业（个人）政策奖励资

金的通知

吴高新科

[2019]37号
    16,000.00  收益相关

22
2019年 12

月
彤帆科技

关于下达 2018年加快企业

高质量发展扶持奖励资金

（第二批）的通知

吴东太管发

〔2019〕68

号

   745,300.00  资产相关

23
2019年 12

月
彤帆科技

关于印发《吴江区安全生

产“百千万”工程实施方

案》的通知

吴安[2018]11

号
    20,000.00  收益相关

24
2019年 12

月
科沃斯

关于下达 2018年苏州市总

部企业奖励资金的通知

吴财企

[2019]38号
 1,300,000.00  收益相关

25
2019年 12

月
科沃斯

关于下达 2019年商务发展

专项资金（第四批）预算

指标的通知

吴财企

[2019]42号
    43,500.00  收益相关

26
2019年 12

月
科沃斯

关于下达 2019年苏州市第

二十六批科技发展计划

（技术标准资助）项目经

费的通知

吴财企

[2019]37号
    90,000.00  收益相关

27
2019年 12

月
家用机器人

关于下达 2019年度“基层

科普行动计划”中央财政

资金的通知

苏科协

[2019]110号
   100,000.00  收益相关

28
2019年 12

月
彤帆科技 2018年技改追加补贴 技改追加     77,100.00  收益相关

29 2020年 1月 科沃斯 关于下达 2019年度吴中区 吴财行     50,000.00  收益相关

3

高层次学术活动项目资助

经费的通知

[2019]153号

30 2020年 1月 科沃斯
关于下达苏州市 2018 年度

PCT专利奖励资金的通知

吴财企

[2019]43号
   250,000.00  收益相关

31 2020年 1月 科沃斯

关于下达 2019年国家知识

产权运营资金第二批（高

质量创造）项目及资金的

通知

吴财企

[2019]44号
    13,000.00  收益相关

32 2020年 1月 科沃斯

关于下达 2019年度知识产

权省级专项资金指标的通

知

吴财企

[2019]46号
   140,500.00  收益相关

33 2020年 1月 科沃斯

关于下达 2019年省商务发

展切块资金（第三批）预

算指标的通知

吴财企

[2019]53号
    23,600.00  收益相关

34 2020年 1月 科沃斯
关于下达 2019年吴中区科

技专项资金的通知

吴财科

[2019]57号
    30,000.00  收益相关

35 2020年 1月 科沃斯

关于下达 2019年度区级总

部经济发展奖励落户补助

（第一批）资金的通知

吴财企

[2019]49号
   490,000.00  收益相关

36 2020年 1月 科沃斯

关于下达 2019年度重点企

业税源调查快报工作经费

的通知

吴财预

[2019]47号
     1,200.00  收益相关

37 2020年 1月 科沃斯

关于下达 2018年度吴中区

商务经济高质量发展专项

资金的通知

吴财企

[2019]59号
   900,000.00  收益相关

38 2020年 1月 家用机器人

关于下达 2019年吴中区文

化体育产业扶持发展引导

资金的通知

吴财行

[2019]162号
   320,000.00  收益相关

39 2020年 1月 商用机器人

关于下达 2019年度知识产

权省级专项资金指标的通

知

吴财企

[2019]46号
     4,000.00  收益相关

40 2020年 1月 科沃斯科技

关于下达 2019年度商务发

展专项资金（第六批）预

算指标的通知

吴财企

[2019]47号
    33,700.00  收益相关

41 2020年 1月 科沃斯科技

关于下达 2018年度吴中区

商务经济高质量发展专项

资金的通知

吴财企

[2019]59号

500,000.00
收益相关

42 2020年 1月 家用机器人

关于下达 2019年度知识产

权省级专项资金指标的通

知

吴财企

[2019]46号
     1,000.00  收益相关

43 2020年 1月 商用机器人

关于下达苏州市 2019 年度

第三十二批科技发展计划

（技术转移体系建设）项

目经费（吴中区部分）的

通知

吴财科

[2019]55号
    80,000.00  收益相关

44 2020年 1月 彤帆科技

关于下达 2019年度知识产

权省级专项资金指标的通

知

吴市监

〔2019〕159

号

     1,000.00  收益相关

45 2020年 1月 彤帆科技

关于下达 2019年度第一批

省级工业和信息产业转型

升级专项资金的通知

吴工信发

[2020]4号
    20,000.00  收益相关

4

46 2020年 1月 凯航电机 稳岗补贴 稳岗补贴    306,000.00  收益相关

47 2020年 1月 科沃斯 稳定就业补贴 稳定就业补贴    917,900.00  收益相关

48 2020年 1月 商用机器人 2019年稳岗补贴 稳岗补贴     46,040.55  收益相关

49 2020年 2月
科沃斯科技

苏州分公司
稳岗返还 稳岗返还      6,703.18  收益相关

50 2020年 2月 商用机器人 2019年吴中稳岗补贴 稳岗补贴     54,773.80  收益相关

51 2020年 2月 彤帆科技

关于下达 2019年度第二批

省级工业和信息产业转型

升级专项资金（技术改造

综合奖补）的通知

吴工信发

[2020]6号
   150,000.00  资产相关

52 2020年 2月 添可电器 吴中就管稳岗补贴 稳岗补贴     19,068.62  收益相关

53 2020年 2月
科沃斯电子

商务
吴就就管稳岗补贴 稳岗补贴      3,759.64  收益相关

54 2020年 3月 科沃斯

关于下达 2019年度促进吴

中区工业经济高质量发展

及加快机器人与智能制造

产业提升专项资金（第二

批）的通知

吴财企

[2020]1号
 1,370,000.00  收益相关

55 2020年 3月 科沃斯 防疫项目制培训补贴
防疫项目制培

训补贴
   356,550.00  收益相关

56 2020年 3月 科沃斯

关于下达 2019年度第二批

省级工业和信息产业转型

升级专项资金指标的通知

吴财企

[2020]6号
   500,000.00  收益相关

57 2020年 3月 科沃斯科技

关于表彰 2019年度吴中高

新区经济社会发展突出贡

献单位和个人的通报

吴高新委

[2020]8号
   200,000.00  收益相关

58 2020年 3月 科沃斯

关于表彰 2019年度吴中高

新区经济社会发展突出贡

献单位和个人的通报

吴高新委

[2020]8号
   300,000.00  收益相关

59 2020年 3月 商用机器人

关于下达吴中区 2019 年苏

州市企业工程技术研究中

心政策性奖励资金的通知

吴财科

[2020]2号
   200,000.00  收益相关

60 2020年 4月 科沃斯

吴财企[2020]16号下达

2019年度第一批省级工业

和信收款

吴财企

[2020]16号
    60,000.00  收益相关

61 2020年 4月 科沃斯

关于对 2019年度为全区经

济社会发展作出突出贡献

的单位和个人给予表彰的

决定

吴委发

[2020]6号
 1,100,000.00  收益相关

62 2020年 4月 科沃斯科技

关于下达 2019年商务发展

专项资金（第八批）预算

指标的通知

吴财企

[2020]2号
    28,800.00  收益相关

63 2020年 4月 科沃斯科技

吴中区关于做好职业技能

提升行动线上培训工作的

通知

吴人社

[2020]17号
   122,100.00  收益相关

合计 18,744,279.44

注：上表中“科沃斯”指公司； “科沃斯科技”指“科沃斯机器人科技有限公司”；“家用机器人”指

“科沃斯家用机器人（苏州）有限公司”；“商用机器人”指“科沃斯商用机器人有限公司”；“斯蒲

5

科技”指“上海斯蒲智能科技有限公司”；“深圳瑞科”指“深圳瑞科时尚电子有限公司”；“凯航电

机”指“苏州凯航电机有限公司”；“彤帆科技”指“苏州彤帆智能科技有限公司”； “添可电器”指

“添可电器有限公司”； “科沃斯电子商务”指“苏州科沃斯机器人电子商务有限公司”；“科沃斯科

技苏州分公司”指“科沃斯机器人科技有限公司苏州分公司”。

二、补助的类型及其对公司的影响

公司本期收到各类政府补助均已到账，与收益相关的政府补助共计

16,900,579.44元，与资产相关的政府补助共计1,843,700.00元。公司按照《企业会计

准则》等规定，将与收益相关的政府补助计入当期损益；与资产相关的政府补助确认

为递延收益，并在相关资产使用寿命内按照合理、系统的方法分期计入损益。具体会

计处理以及对公司损益的影响以会计师事务所审计确认后的结果为准，敬请广大投资

者注意投资风险。

特此公告。

科沃斯机器人股份有限公司董事会

2020年4月28日

	OLE_LINK34
	OLE_LINK35
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2